74 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, quarta-feira, 22 de maio de 2013

RECURSOS HUMANOS

Assunto: Posse

Expediente: 001641-2100/13-0

Nome: Marcos Guido Comaretto Dutra

RG: 7031018117     UF: RS

Cargo/Função: Chefe de Divisão CCE 10

Lotação: Gabinete - STDS

DECLARA EMPOSSADO em 21/05/2013, o nomeado através do ato registrado no D.O.E. de

21/05/2013, pág.05, Bol. 103/2013.

Codigo: 1151226

PORTARIAS

Portaria nº 25/2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais, e atendendo parágrafo 3º do artigo 10, da Instrução Normativa da CAGE 01/2006
de 21 de março de 2006, designa os servidores Roberto  Silva Pesce, Id. Funcional nº 2602164/01,
na condição de titular e Marly Lopes Tavares, Id. Funcional nº 2882566/01, na condição de suplente,
para fi scalizarem e atestarem a efetiva execução do objeto do Convênio abaixo relacionado:
Projeto: 5778 - Recurso: 0001

Entidade Nº Expediente  Convênio/FPE

ONG Parceiros Voluntários  000542-21.00/13-8 215/2013

Porto Alegre, 21 de maio de 2013.

                                                           Luís Augusto Lara
                                          Secretário de Estado do Trabalho e do
                                                       Desenvolvimento Social.

Codigo: 1150684

Secretaria da Cultura
Secretaria da Cultura

Secretário de Estado da Cultura : ASSIS BRASIL
End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar Porto Alegre/RS - 90119-900

Gabinete do Secretário

HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO que os municípios de Canela, Santa Cruz do Sul, São Lourenço do Sul e São Marcos fora desclassifi cados,
considerando que não encaminharam a documentação para celebrar o convênio no prazo de 30 (trinta) dias corridos da publicação do resultado fi nal do edital, conforme item 10 - Do Conveniamento do Edital
SEDAC 14/2012, conforme processo 1508-11.00/12-2:

Municípios Desclassifi cados:

Municípios Habitantes Motivo

Canela 39.229 Itens 10.1 e 10.1.1 do Edital

Nova Alvorada  3.182 Itens 10.1 e 10.1.1 do Edital

Santa Cruz do Sul  118.374  Itens 10.1 e 10.1.1 do Edital

São Lourenço do Sul  43.111  Itens 10.1 e 10.1.1 do Edital

São Marcos  20.103 Itens 10.1 e 10.1.1 do Edital

Suplentes Contemplados

Município Habitantes Média Final Valor

Camaquã 62.764 64,5 R$ 55.000,00

Agudo 16.722 63,5 R$ 55.000,00

Getúlio Vargas  16.154 63,5 R$ 55.000,00

São Borja 61.671 63,5 R$ 55.000,00

Os municípios classifi cados acima informados têm  o prazo de 30 (trinta) dias corridos, a partir dessa publicação, para entregar os documentos referentes à assinatura do convênio com a SEDAC, conforme
o item 10 do Edital 14/2012, considerando que o encaminhamento da documentação deverá seguir o exposto no item 5.1, “a” e “b” do Edital.

Codigo: 1150550

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, considerando a publicação do resultado defi nitivo do Edital SEDAC 3/2012 - Desenvolvimento da Economia da Cultura - Pró-Cultura
RS - Prefeituras, no Diário Ofi cial do Estado do dia 17/01/2013, fl s. 83, e devido ao fato de existirem proponentes que não entregaram a documentação para formalizar o convênio, bem como suplentes não
classifi cados em outra faixa, segundo possibilitado pelo item 8.13 do Edital SEDAC 03/2012, conforme informado no processo 611-11.00/12-6:

Projetos Desclassifi cados

Projeto CEPC Produtor Valor vaga Motivo

Mariana Pimentel se desenvolvendo no farol do saber  3106 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA PIMENTEL  R$ 50.000,00  Itens 9.1, 9.2 e 9.3 do Edital.

Composição do Smic de São Leopoldo  691 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO  R$ 50.000,00  Itens 9.1, 9.2 e 9.3 do Edital.

Cultura no Cineclube Orion  3150 PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA  R$ 75.000,00  Itens 9.1, 9.2 e 9.3 do Edital.

Cultura rola por aqui  3220 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE  R$ 10.000,00  Itens 9.1, 9.2 e 9.3 do edital.

Fazendo Arte no Museu  553 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE  R$ 75.000,00  Itens 9.1, 9.2 e 9.3 do Edital.

Histórias de Marques de Souza  4733 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUES DE SOUZA  R$ 25.000,00  Itens 9.1, 9.2 e 9.3 do Edital.

Shows - Cultura e Fraternidade  4532 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO DO SUL  R$ 50.000,00  Itens 9.1, 9.2 e 9.3 do Edital.

Projetos Suplentes

Projeto CEPC Produtor Valor vaga

Um espaço para a cultura em Novo Machado  3513 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO  R$ 50.000,00

Canta e encanta Ubiretama  3613 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRETAMA  R$ 50.000,00

Projetos contemplados conforme  Classifi cação Geral

Projeto CEPC Produtor Valor vaga

Coletivo Criativo  502 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO  R$ 75.000,00

Estação Sonora  431 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO  R$ 75.000,00

Canteiro Mais Cultura  3347 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL  R$ 75.000,00

Projeto Multiplicar para Desenvolver  483 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI  R$ 50.000,00

A publicação completa dos projetos selecionados e não selecionados poderá ser acessada pelos sites  www.procultura.rs.gov.br  e www.sedac.rs.gov.br .

Codigo: 1150551